| 1

INDICAÇÃO Nº 0114/2024

O Vereador SILVANIN DE SOUZA SILVA, usando das atribuições contidas no Art. 137 do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, INDICA ao Chefe do Poder
Executivo Municipal, a(s) presente(s) Indicação:

Tendo recebido reclamação na ouvidoria da Câmara Municipal, solicito ao Poder
Executivo viabilize recursos para correção das redes de esgotos do munícipio, em
especial a Rua Coronel Antônio Rezende, tal solicitação se faz necessária, pois quando
o Rio Caratinga transborda, as águas do referido rio retornam pela rede de esgoto
para dentro das residências.

Em se tratando de providência possível, e que reflete o anseio comunitário, espero e conto
com o voto favorável dos meus pares de Edilidade.

Ubaporanga – MG., 29 de abril de 2024.

            Silvanin de Souza Silva

Vereador – PV